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Etablering af ITS LAB DANMARK.  

Kære Henrik Dam Kristensen 

På vores møde 18. november sidste år vedr. den nordjyske infrastruk-
tur opfordrede du os til at komme med helt konkrete forslag til nordjy-
ske ITS-projekter, som kunne være med til at fremme anvendelsen at 
Intelligente Transportsystemer, og du nævnte at der var en pulje til 
ITS, som endnu ikke var disponeret. 

Jeg har forstået, at der skal ske en prioritering af disse midler her i ef-
teråret og skal foreslå, at der her afsættes 30 mio. kr. til medfinansie-
ring af en række ITS-projekter, der skal danne beslutningsgrundlag for 
implementering af større ITS projekter. 

Det foreslås konkret, at der etableres et ITS Forsknings- og udviklings-
center for intelligente transport systemer på Aalborg Universitet (ITS 
LAB DANMARK),  

ITS LAB DANMARK skal være ankerpunkt for videnopbygning og 
kompetenceudvikling, herunder udvikle og vedligeholde en række ITS-
værktøjer. Centrets virke skal udfoldes gennem tæt samarbejde med 
trafiksektorens myndigheder og virksomheder ved at medvirke til en 
række konkrete udviklings- og testprojekter, som skal forbedre trafikaf-
viklingen, sikkerheden og miljøet med ny teknologi. Projekterne skal 
samtidig anvendes til at udvikle og formidle viden på ITS-området 
bredt til interessenterne. De foreslåede aktiviteter understøtter alle den 
vedtagne ITS Strategi. 

Transportudvalget 2011-12
TRU alm. del Bilag 418
Offentligt



 
 

Side 2 af 2 

Vi foreslår, at ITS LAB DANMARK får et budget på 60 mio. fordelt på 5 
år (2013-17), hvor AAU og DTU (tilsagn foreligger) samt Vækstforum 
Nordjylland (behandles medio september 2012) hver bidrager med 10 
mio. kr., såfremt der kommer en tilsvarende statslig medfinansiering fx 
fra ITS-Puljen. 

Region Nordjylland har sammen med Aalborg Universitet og DTU ud-
arbejdet vedlagte projektoplæg. 

Med ITS LAB DANMARK skabes en organisation, hvori de centrale 
forskningsscentre på ITS-området (AAU og DTU) kan samarbejde med 
de implementerende aktører og gennem videndeling og synergier sam-
let set styrke og videreudvikle den nationale kompetencebase inden 
for ITS. Omdrejningspunktet vil være udvikling, optimering og erfa-
ringsopsamling i relation til implementering af konkrete ITS-projekter 
med henblik på at opnå målene i den danske ITS Strategi. 

AAU og DTU har samtidig med dette brev sendt det til ITS Udviklings-
forum, hvor det drøftes i slutningen af august. 

Jeg håber du vil se positivt på forslaget og medtage det i efterårets 
prioritering.  

Jeg vil afslutningsvis gentage vores invitation til dig til at komme til 
Nordjylland for at få et førstehåndsindtryk af vores arbejde med forbed-
ring af de trafikale forhold og drøfte mulighederne for samarbejde bl.a. 
vedr. infrastrukturinvesteringer, togbetjeningen samt anvendelsen af 
Intelligente transportsystemer. Vi vil tage kontakt til ministeriet med 
henblik på at få aftalt et tidspunkt her i efteråret. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Astman   
Regionsrådsformand  

 

CC til KKR v. H.C. Maarup, Vesthimmelland kommune og Mariann 
Nørgaard Aalborg kommune 


